
KUPA-13235/2024-4 
 

 
1 

 

 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

Vysvětlení č. 3 
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Kybernetická bezpečnost poskytovatelů 
ZS následné péče Pardubického kraje 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace: 
 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1 

Bod 22.e Skener firmwaru BIOSu a UEFI  
1. Podle dokumentace k Sophos Central, nema Sophos modul pro sken BIOS a UEFI firmwaru 
https://docs.sophos.com/central/customer/help/en-us/index.html 
2. Co je nám známo tak žádný výrobce ani produkt tuto funkci nepodporuje.  

Prosíme o specifikaci, co přesně má být cílem? 

Odpověď: 

Není zřejmé, ke kterému požadavku toto dodavatel směřuje, protože v technické specifikaci je 
tento bod uveden pro požadavky P.50, P.98 a P.118. Zadavatel nicméně zrušil bod 22.e ve 
všech uvedených požadavcích. 

Dotaz č. 2 

LDN Rybitví 

P.50 

Technické požadavky bod 6 požaduje vlastnost “Security Heartbeat” přičemž se jedná o 
specifickou funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

Technické požadavky bod 7 požaduje vlastnost “CryptoGuard” přičemž se jedná o specifickou 
funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

V části “Možnost jednotlivého zapnutí detekcí”, písmeno “o”, se jedná o specifickou 
fukcnionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

https://docs.sophos.com/central/customer/help/en-us/index.html
https://docs.sophos.com/central/customer/help/en-us/index.html


KUPA-13235/2024-4 
 

 
2 

 

 

Trvá zadavatel na těchto vlastnostech, nebo je možné nabídnout adekvátní řešení jiného 
výrobce? 

Odpověď: 

Zadavatel se nedomnívá, že by došlo k omezení hospodářské soutěže, nicméně netrvá na 
těchto parametrech a upravil technické parametry tak, že nepožaduje tyto vlastnosti. 

Dotaz č. 3: 

OLU Jevíčko 

P.69 

V bodu 20 je požadavek na řízení stavajících WiFi AP.  

V návaznosti na tento požadavek žádáme o sdělení typu stávajících 24ks WiFi AP.  

Z požadavku dále vyplývá potřeba nových 6ks WiFi AP, ale není zřejmé, zda se bude jednat 
o náhradu stávajících nebo rozšíření WiFi sítě. 

Prosíme o upřesnění požadavku. Připouští zadavatel případnou výměnu NGFW včetně všech 
WiFi AP? 

Odpověď: 

Cílově bude celkový počet 30 AP, tj. jedná se o rozšíření z 24 ks na 30 ks. 

Zadavatel připouští případnou výměnu NGFW včetně všech WiFi AP, pokud budou všechna 
AP a NGFW plnit zadávací podmínky. 

Dotaz č. 4: 

P.73 

V bodech 27 a 28 je požadováno napojení na “Centrální systém řízení a monitorování sítě”.  

Kvůli kompatibilitě je potřeba upřesnit, o jaký “Centrální systém řízení a monitorování sítě” se 
jedná? 

Odpověď: 

Centrální řídící prvky zajišťující centrální správu a monitorování sítě je NGFW. 

Dotaz č. 5: 

P.77 

Pro správné zvolení nabízeného řešení je potřeba upřesnit počet uživatelů, kteří budou MFA 
využívat. 

Odpověď: 

Jedná se max. o 20 uživatelů, doplněno do TS. 

Dotaz č. 6: 

OLÚ Albertinum Žamberk 

P.94 

Na základě požadavku na dodání kompatibilního úložiště s původním EMC DataDomain160 
uveďte přesný model, product number a verzi firmware současného systému. 



KUPA-13235/2024-4 
 

 
3 

 

Odpověď: 

V předchozím vysvětlení byl požadavek zrušen, tj. požadované informace nejsou relevantní. 

Dotaz č. 7: 

P.98 

Technické požadavky bod 6 požaduje vlastnost “Security Heartbeat” přičemž se jedná o 
specifickou funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

Technické požadavky bod 7 požaduje vlastnost “CryptoGuard” přičemž se jedná o specifickou 
funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

V části “Možnost jednotlivého zapnutí detekcí”, písmeno “o”, se jedná o specifickou 
fukcnionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

Trvá zadavatel na těchto vlastnostech, nebo je možné nabídnout adekvátní řešení jiného 
výrobce?  

Zadavatel neuvádí požadovaný počet licencí – prosíme doplnit. 

Odpověď: 

Zadavatel se nedomnívá, že by došlo k omezení hospodářské soutěže, nicméně netrvá na 
těchto parametrech a upravil technické parametry tak, že nepožaduje tyto vlastnosti. 

Bude se jednat max. o 150 zařízení. 

Dotaz č. 8: 

Vysokomýtská nemocnice 

P.118 

Technické požadavky bod 6 požaduje vlastnost “Security Heartbeat” přičemž se jedná o 
specifickou funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

Technické požadavky bod 7 požaduje vlastnost “CryptoGuard” přičemž se jedná o specifickou 
funkcionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

V části “Možnost jednotlivého zapnutí detekcí”, písmeno “o”, se jedná o specifickou 
fukcnionalitu jediného výrobce, čímž by mohla být omezena hospodářská soutěž. 

Trvá zadavatel na těchto vlastnostech, nebo je možné nabídnout adekvátní řešení jiného 
výrobce?  

Zadavatel neuvádí požadovaný počet licencí – prosíme doplnit. 

Odpověď: 

Zadavatel se nedomnívá, že by došlo k omezení hospodářské soutěže, nicméně netrvá na 
těchto parametrech a upravil technické parametry tak, že nepožaduje tyto vlastnosti. 

Bude se jednat max. o 100 zařízení. 

Dotaz č. 9: 

P.121 

Žádáme o upřesnění na kolika přístupových přepínačích, WiFi kontrolech a AP bude je 
požadována implementace 802.1x ?  

Prosíme rozepsat do jednotlivých kategorií. Dále žádáme o upřesnění, kolik se bude 
maximálně připojovat MAC adres? 



KUPA-13235/2024-4 
 

 
4 

 

Odpověď: 

Celkem se bude jednat o 20 přepínačů a WiFi kontrolerů a 40 AP. 

Maximálně se bude připojovat 250 MAC adres. 

Dotaz č. 10: 

4.4.8.5 - řízení přístupu uživatelů a administrátorů / MFA 

V rámci bodu 4.4.8.5 je požadováno rozšíření bezpečnosti výrobce Sophos. 

Uchazeč toto považuje za diskriminační vzhledem k tomu, že je přesně definován jediný 
výrobce, což odporuje otevřené hospodářské soutěži. 

Vzhledem k tomu, že se jedná zejména, ale nejen, o požadavek ZTNA, který lze realizovat 
také s jinými výrobci, potvrdí zadavatel, že se tento požadavek do zadání dostal 
administrativním nedopatřením? 

Odpověď: 

Zadavatel netrvá konkrétně na dodávce Sophos, ale na dodávce technologií, které budou 
kompatibilní s prostředím daného zdravotnického zařízení. 

Zadavatel odmítá, že by se jednalo o diskriminační požadavek, kompatibilita se stávajícím 
prostředím daného zdravotnického zařízení zajistí ochranu již realizovaných investic a zajistí 
efektivní a jednotný přístup k bezpečnosti organizace. 

Dotaz č. 11: 

P.127 

Zadavatel požaduje datové úložiště typu NAS s podporou DD Boost a možností připojení k 
virtualizačnímu prostředí.  

DD Boost je proprietární technologie DELL EMC DataDomain, používaná pro zálohování dat. 
Protokol DD Boost je limitujícím faktorem pro plnění požadavku na připojení virtualizačnímu 
prostředí i dalších požadovaných funkcionalit, a proto by tento požadavek měl být vyřazen. 

Odpověď: 

Požadavek byl zrušen včetně úpravy TS. 

Dotaz č. 12: 

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 

P.145 

V bodu 1. je Požadovaný počet jader je 32 v rámci jednoho procesoru. V bodu 2. je uveden 
procesor “Xeon 8C”. 8C je vyložitelné, jako 8 Core, což je v rozsporu s požadovanými 32 jádry.  

Platí tedy, že zadavatel požaduje procesor Intel Xeon s 32 jádry? 

Odpověď: 

Ano, opravena administrativní chyba, opravena technická specifikace. 

Dotaz č. 13: 

Prosíme o vysvětlení bodu 7.2.1.1.1 Technická a technologická podpora, bod 3B. 

Pozáruční servis HW a SW infrastruktury. 

Prosíme o potvrzení, že formulaci rozumíme správně: 



KUPA-13235/2024-4 
 

 
5 

 

V rámci platné servisní smlouvy bude dodavatel poskytovat služby i na zařízení dodaná v 
rámci tohoto výběrového řízení, kterým skončila podpora výrobce, jako je zejména 
diagnostika chybových stavů, nefunkčnosti, změny konfigurace. 

V rámci této služby nebude dodavatel zodpovědný za opravy, výměny vadných zařízení, 
aktualizaci firmware apod., pokud je výrobce neposkytuje i na zařízení, kterým skončila 
podpora výrobce. 

Odpověď: 

Ano, pokud skončí zakoupená záruka, nebude dodavatel řešit opravy nebo výměny vadných 
zařízení, ale bude poskytovat servisní služby jako např. diagnostika chybových stavů, 
nefunkčnosti, změny konfigurace apod. 

Případná oprava nebo výměna zařízení po záruce bude řešena ZZ nebo objednatelem mimo 
servisní smlouvu. 

Dotaz č. 14 

V zadávací dokumentaci uvádíte požadavek P.60: 

Dodávka virtualizačního serveru pro virtualizaci komponent NIS a bezpečnostních technologií: 

1. Instalace do RACK, max. 2U, včetně rackmount sady 

2. Min. 2x CPU Intel Xeon 8C (musí se jednat o typ Intel z důvodu kompatibility s NIS). 

... 

Je prosím možné použít namísto procesurů 2x CPU Intel Xeon 8C procesor 1x CPU Intel Xeon 
16C? 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na min. 2x CPU, min. 8 jader každý. 

 

II. Změna zadávacích podmínek 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel upravuje přílohu č. 2. zadávací dokumentace – 
technickou specifikaci. Upravený dokument je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

III. Lhůta 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 10. 2024 do 
10:00 hod. 

 

V Pardubicích dne 3. 9. 2024 

 

 

v z. Mgr. Pavel Menšl 
vedoucí oddělení veřejných 

zakázek 
PhDr. Jana Haniková 

vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

 

Přílohy:  

Technická specifikace ve znění vysvětlení č. 3 


		2024-09-03T08:51:02+0000




